

**فوتبال**

**ادامه ۵۷۰۰ روزه پادشاهی علی دایی**

● رونالدو با گل‌زندن مقابل بلژیک و حذف از یورو ۲۰۲۰، نتوانست به تنهایی آقای گل بازی‌های ملی جهان شود و این عنوان تاریخی هنوز از دستان علی دایی خارج نشده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، علی دایی در ۲۸ آبان ۱۳۸۲ با گل‌زنی در دیدار ایران-لبنان با رساندن گل‌های ملی‌اش به عدد ۸۴ با رکورد فرانس پوششکاش مجار برابری کرد. او در کنار اسطوره مجارستان و رنال مادرید در صدر جدول گل‌زنان ملی جهان قرار گرفت. کاپیتان ایران ۹ روز بعد نتوانست در بازی برگشت با لبنان، با زدن یک گل به تنهایی صاحب عنوان آقای گلی جهان شود. دایی در نهایت در پایان جام جهانی ۲۰۰۶ با ۱۰۹ گل ملی به کار خود پایان داد؛ ۲۵ گل بیشتر از پوشکاش و فاصله‌ای درخور توجه با بازیکنان فعال آن روزها. آن روز شاید هیچ‌کس تصور نمی‌کرد روزی بازیکنی بتواند به دایی نزدیک شود. کریستیانو رونالدو اما در دو، سه سال اخیر معادلات را به هم ریخت. رونالدو دوم تیرماه ۱۴۰۰ با دو گلی که مقابل فرانسه به ثمر رساند، با رکود دایی برابری کرد و دو شب پیش (ششم تیرماه ۱۴۰۰) در بازی با بلژیک این فرصت را داشت تا به تنهایی آقای گل جهان شود که این فرصت از دست رفت. حذف پرتغال از یورو به این معنی است که دایی و رونالدو تا اطلاع ثانوی هر دو در عدد ۱۰۹ شریک عنوان بهترین گل‌زن ملی جهان خواهند بود. رونالدوی ۳۶ ساله قصد دارد تا پایان جام جهانی ۲۰۲۲ به بازی‌های ملی خود ادامه دهد. دیر یا زود گل صدوهم او از راه می‌رسد و دیگر دایی، آقای گل جهان نخواهد بود. از ۲۸ آبان ۱۳۸۲ تا ۶ تیر ۱۴۰۰، در کنار رکورد مهم بهترین گل‌زن ملی، نام علی دایی دیده شده است؛ او البته در چند روز شرکای نامداری (فرانس پوشکاش و کریستیانو رونالدو) را هم کنار خود دید. با ناکامی رونالدو در بازی دیشب این رکورد برای دایی حداقل دو ماه دیگر تمدید شد. تا به امروز دایی به مدت ۵۷۰۱ روز (۱۵ سال و هفت ماه و ۹ روز) آقای گل جهان بوده است. رونالدو اگر به بلژیک گل می‌زد، پادشاهی دایی پس از ۵۷۰۰ روز به پایان می‌رسید. دیدار ملی بعدی پرتغال ۱۰ شهریور با ایرلند در مقدماتی جام جهانی است. قبیل از این بازی دیدار دیگری برای پرتغال ثبت نشده است. پرتغال طبق برنامه کنونی در شهریور سه بازی با ایرلند، قطر و جمهوری آذربایجان دارد و به احتمال فراوان در آن مقطع شاهد عبور رونالدو از ۱۰۹ گل خواهیم بود. اگر اتفاق عجیبی رقم نخورد این ستاره فوتبال جهان می‌تواند تا پایان بازی‌های ملی خود تا حدود ۱۲۰ گل ملی هم پیشروی کند. شیوع کرونا و به‌تعمیق‌افتادن دیدارهای ملی در یکی، دو سال گذشته موجب شد تا زمان رکوردداری دایی بیشتر شود، با این وجود از سال ۲۰۱۹ مشخص بود که سرانجام رونالدو رکورد دایی را می‌شکند. فوق‌ستاره پرتغالی تا سال ۲۰۱۶ در کارنامه خود ۵۵ گل ملی داشت، اما یکبار موتور گل‌زنی او روشن شد. کاپیتان پرتغال در سال ۲۰۱۹ موفق به زدن ۱۴ گل ملی شد و در همین سال زنگ خطر را برای دایی به صدا درآورد. او هنگامی که در ۱۴ نوامبر ۲۰۱۹ در بازی با لیتوانی با هت‌تریک شمار گل‌های خود را به ۹۸ رساند، علی دایی عنوان کرد رونالدو به رکورد او می‌رسد، اتفاقی که در یورو ۲۰۲۰ رخ داد. مطمئنا با توجه به فاصله رونالدو و دیگر گل‌زنان فعال ملی، این رکورد ارزشمند چندین سال در اختیار ستاره پرتغالی باقی خواهد ماند.

**اسکوچیچ در تیم ملی ماندنی شد**

● شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال ایران از توافق مشترک با دراکان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای ادامه همکاری و حضور قدرتمند در ادامه راه خبر داد. به گزارش فدراسیون فوتبال ایران، شهاب‌الدین عزیزی خادم درباره توافق با دراکان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی گفت: فدراسیون فوتبال با سرمربی تیم ملی تا پایان مرحله دوم مقدماتی جام جهانی می‌توافق مشترک رسید. رئیس فدراسیون فوتبال افزود: قرار شد بعد از قرعه‌کشی مرحله دوم، برنامه‌ریزی مناسبی برای این مرحله صورت گیرد و فدراسیون فوتبال همه امکانات لازم برای آماده‌سازی تیم ملی و حضور پرقدرد در مرحله دوم را در دستور کار قرار خواهد داد. مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روز دهم تیرماه در کوالالامپور مالزی برگزار می‌شود و تیم ملی فوتبال ایران یکی از ۱۲ تیم حاضر در این مرحله است.

کابوس قراردادی که فدراسیون فوتبال ایران با ماسک ویلموتس بلژیکی بسته انکار تمامی ندارد؛ بعد از پاییز ۹۸ که او قراردادی را با ایران به صورت یک طرفه فسخ کرده تا همین الان، هر آن انتظار می‌رود که فدراسیون فوتبال ایران اعلام ورشکستگی کند! ماجرا مربوط به قرارداد تنگینی است که مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران، با ویلموتس بلژیکی بست. آن زمان، او و رفقایاش در فدراسیون، با کتمان واقعیت و هشدار هرزه رسانه‌ها، خبر می‌دادند مبلغ قراردادی که با ویلموتس بسته شده به مراتب کمتر از قراردادی است که با کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران بسته شده است؛ دروغی بزرگ که بعد از فسخ قرارداد این مربی بلژیکی تازه زوایای خوفاش پیدا شد.

ویلموتس به دلیل آنکه قسط اول دستمزدش را به‌موقع نگرفت، نامه فسخش را به فیفا تقدیم کرد و خواستار غرامت شد. رقم غرامت درخواستی ویلموتس که منتشر شد تازه عمق فاجعه روشن شد؛ برخلاف ادعای مهدی تاج مبنی بر بستن قراردادی سبک با این «مربی نجیب»، ویلموتس ۶۰۲ میلیون یورو برای سه سال قراردادی با فدراسیون فوتبال ایران طلب کرد! فدراسیون فوتبال ایران با ریاست مهدی تاج چنین درخواستی را غیرواقعی توصیف و عنوان کرد مبلغ حق فسخ فقط سه ماه دستمزد است و ویلموتس قرارداد را خوب خوانده است.

**۶ به علاوه ۲ میلیون یورویی زیان**

درخواست غرامت شش میلیون یورویی ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران تمام کابوس رخ‌داده نبود؛ او با گمراه‌کردن مسئولان وقت فدراسیون فوتبال موفق شد قسط اول دستمزدش به رقم دو میلیون یورو را هم دریافت کند. مسئولان وقت فدراسیون فوتبال ایران با قرض‌گرفتن دو میلیون یورو از شستا، این رقم را به ترکیه برده و به حساب ویلموتس واریز کردند. این مرد بلژیکی هم بعد از آنکه پول به حسابش نشست در یک بازی که با شکست تیم ملی برابر عراق همراه بود روی نیمکت نشست و بعد راهی بلژیک شد و دیگر به ایران برگشت. اندکی بعد از شکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران به فیفا، نهاد بین‌المللی فوتبال هم حق را به ویلموتس داد



**همان ۸ نفر همان ۸ میلیون یورو!**

و طرف ایرانی را محکوم به پرداخت غرامت سنگین ۶۰۲ میلیون یورویی کرد. با احتساب دو میلیون یورویی که فدراسیون به حساب ویلموتس واریز کرد، او بیش از هشت میلیون یورو از فوتبال ایران طلب کرده است.

**جنب و جوش برای معرفی ۸ نفر به دادگاه**

وقتی ابعاد پنهان قرارداد تنگینی که فدراسیون مهدی تاج با ویلموتس بست هویدا شد، قوه قضائیه، نهادهای نظارتی و نمایندگان مجلس دست به کار شدند تا خیلی سریع عاملان این قرارداد بحث‌برانگیز را مجازات کنند. آن زمان خبر از این داده شد که اگر جرم این افراد اثبات شود، غرامت ویلموتس از دارایی همان افراد پرداخت خواهد شد. مهدی تاج، فردی که می‌گفتند نفر اصلی در بستن این قرارداد است، به دلیل بیماری قلبی از فدراسیون فوتبال استعفا داد و رفت تا شایعه شود او به دلیل فرار از جزای احتمالی استعفا داده است. سازمان بازرسی اما خبر داد بی‌خیال ماجرا نمی‌شود و خیلی سریع رسیدگی می‌کند. اندکی بعد، طبق وعده داده‌شده این نهاد هستت نفر را به عنوان مقرر به دادستان عمومی تهران معرفی کرد. اگرچه اسمی از آن هشت متهم به میان نیامد ولی می‌شد حدس زد آن افراد چه کسانی بودند؛ مهدی تاج به عنوان رئیس و حیدر بهاروند،

لیلا صوفی‌زاده، محمود اسلامیان، کاظم طالقانی، هدایت ممینی، محمود شعی و فریدون اصفهانیان به عنوان اعضای هیئت‌رتیسه وقت، با وجود رسیدگی سریع به این پرونده اما نامه هشدارآمیز فیفا از راه رسید که اگر نهادهای بیرون از فدراسیون فوتبال به چنین پرونده‌هایی رسیدگی کنند، فوتبال ایران تعلیق می‌شود؛ عده‌ای از نمایندگان مجلس اعتقاد داشتند یکی از داخل به فیفا راپورت داده تا اعلان این قرارداد تنبیه نشوند. هرچه بود اما آن نامه کار خودش را کرد و نهادهای بازرسی خیلی آرام و بی‌سرصدا از کنار پرونده ویلموتس عبور کردند.

**همان ۸ نفر، همان ۸ میلیون یورو**

دیگر خبری از پرونده متهمان قرارداد ویلموتس در ماه‌های اخیر نبود تا اینکه بالاخره یکی، دو روز گذشته دوباره از گوشه و کنار شنیده شد که پرونده ویلموتس روی میز است و پیگیری‌ها در دستور کار قرار دارد. این صحبتی بود که حسن درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در نشست خبری و در پاسخ به سوآلی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده ماسک ویلموتس داد و گفت: «در این مورد خیلی وقت است که پرونده در اختیار قوه قضائیه قرار گرفته است. درخصوص این موضوع هشت نفر از سمت

سازمان بازرسی به قوه قضائیه معرفی شدند که در بین آنها افراد مشهور فدراسیون فوتبال هم دیده می‌شوند». مشخصا این هشت نفر همان هشت نفر قبلی هستند که روند رسیدگی به پرونده‌شان با اخلا روه‌رو شد. تفاوت اما در این است که به غیر از یک نفر از آنها که این روزها به عنوان سرپرست در فدراسیون فوتبال مشغول به کار است، بقیه سمت رسمی در فدراسیون ندارند و این بار رسیدگی به پرونده آنها نمی‌تواند تهدیدی برای فدراسیون فوتبال از سوی فیفا به همراه داشته باشد. با این حال،

این تمام ماجرا نیست و سناریو می‌تواند دوباره تغییر کند؛ ماجرای جدید از این قرار است که در یکی، دو روز گذشته دادگاه حکمیت ورزش به شکایت ایران نسبت به رای صادره فیفا درباره پرونده ماسک ویلموتس به صورت وینبار رسیدگی کرده و حالا مسئولان ورزش ایران امیدوار هستند رای سنگین پرداخت غرامت ۶۰۲ میلیون یورویی هم بشکنند. این امیدواری در شرایطی به وجود آمده که وکلای ویلموتس در دفاعیه‌شان از این گفته‌اند که ویلموتس در همکاری با ایران از لحاظ شغلی متضرر شده و همین که الان بی‌کار است نتیجه اهمال فدراسیون فوتبال ایران در پرداخت به‌موقع دستمزد است. از سوی دیگر، مسئولان ورزش ایران می‌گویند وکلای طرف ایران دفاعیات خوبی از این پرونده داشتند و امیدوارند دادگاه CAS رای پرداخت غرامت را بشکند و فقط ایران را موظف به پرداخت همان سه ماه دستمزد به عنوان جریمه کند. شایعه شده که اگر حالت دوم رخ دهد و ایران از پرداخت غرامت سنگین جان سالم به در ببرد آن وقت پرونده تشکیل‌شده برای آن هشت نفر هم بسته می‌شود و کسی آنها را مورد بازخواست قرار نخواهد داد. با این حال، اگر یک درصد ایران محکوم به پرداخت غرامت سنگین شود، این بار با توجه به اینکه متهمان سمتی رسمی در فدراسیون فوتبال ایران ندارند، انتظار می‌رود قوه قضائیه خیلی سریع و صریح با خاطیان برخورد کند. گو اینکه حتی اگر فدراسیون فوتبال از این پرونده هم جان سالم به در ببرد باز پسندیده است که با دعوت از متهمان به نهادهای مربوطه، زوایای پنهان این قراردادی که عنوان شده بود قرارداد بسیار خوبی است، آشکار شود.

**خبر**

**دوای درد تیم ملی والیبال پیدا شد؟**

● فرهاد قائمی بازیکنی که از تیم ملی والیبال ایران خداحافظی کرده بود، دوباره به تیم ملی دعوت شد. فرهاد قائمی به تیم ملی والیبال ایران فراخوانده شد؛ این خبری است که محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال می‌دهد و می‌گوید او قرار است به اردو اضافه شود تا در صورت صلاحدید تیم ملی را در المپیک همراهی کند. به گزارش فرارو، دعوت از بازیکنی که از تیم ملی خداحافظی کرده در حالی صورت می‌گیرد که تیم ملی والیبال ایران نتایج بدی در لیگ ملت‌های والیبال گرفت و در نهایت با ایستادن در جایگاه دوازدهم جدول رده‌بندی به کارش پایان داد. نتایج ملی‌پوشان در هشت بازی آخر لیگ ملت‌ها آن‌قدر بد بود که داورزنی رسماً از مردم ایران عذرخواهی کرد. حال اینکه قرار است فرهاد قائمی دوای درد تیم ملی والیبال ایران با ولادیمیر الکتو شود یا خیر، سوزهای است که باید در روزهای آتی مشخص شود.

**قهرمانی برزیل در لیگ ملت‌های والیبال**

● تیم ملی والیبال برزیل با پیروزی مقابل لهستان به عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ و جایزه یک میلیون دلاری این مسابقات رسید. تیم‌های ملی برزیل و لهستان در فینال لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۱ در شهر ریمینی ایتالیا به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر یک به سود برزیل به پایان رسید. لهستان بازی را خوب شروع کرد و در ست نخست ۲۵ بر ۲۲ برنده شد، اما از ست دوم، اسپیک‌های لئال و والاس و سرویس‌های لوکارلی، ستاره‌های تیم ملی لهستان ازجمله لئون و کوکوک را از جریان بازی خارج کرد. برزیل در سه ست بعدی با نتایج ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۴ برنده شد و به عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ رسید. والاس ۲۲ و لئال ۱۷ امتیاز برای برزیل و کوکوک ۱۷ و کوبیک ۱۵ امتیاز برای لهستان کسب کردند. پیش از این دیدار، فرانسه با نتیجه ۳ بر صفر اسلوونی را شکست داد و به مدال برنز رسید.

**تحصیل در کانادا**

**مؤسسه اعزام دانشجو پیرانو دانش با مجوز فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری**



رزرو جلسه مشاوره: [www.PiranoApply.ir/hi](http://www.PiranoApply.ir/hi) | ۰۲۱-۴۱۸۸۳۳۰۰ | کد تخفیف مشاوره ویژه خوانندگان شرق: shargh

**ثریا آقایی: هشت سال را با فکر رسیدن به المپیک گذراندم**

همه چیز به‌هم خورد. به خاطر اوضاع بحرانی ایران چند مسابقه اروپایی را از دست دادم تا اینکه زمستان گذشته با بدشانسی تمام دوباره آسیب دیدم. بلافاصله پاپم را عمل کردم تا از تمرینات عقب نمانم؛ طوری که از روز بعد از عمل تمریناتم را شروع کردم. متأسفانه چون دوره نقاهت را طی می‌کردم نتوانستم در این مدت در ادامه مسابقات انتخابی شرکت کنم اما از آنجا که امتیازات خوبی از قبل آورده بودم، نتوانستم جایگاهم را در لیست رزرو ۲ حفظ کنم. با انصراف یک ورزشکار از فلاند این شانس نصیب شد که با رنکینگ ۹۹ به المپیک توکیو برسم.

**۴ پیش‌بینی چه نتیجه‌ای را در المپیک توکیو می‌کنید؟**

قطعاً کار سختی پیش‌رو دارم؛ چون همه بهترین‌های دنیا به این بازی‌ها می‌آیند. من تمام تلاشم را می‌کنم که بهترین خودم باشم. **۴** بدمیتون جز رشته‌هایی است که ایران توفیق چندانی در کسب سهمیه المپیک آن نداشته است؛ به نظرتان این فضا باید چطور مدیریت شود که پای ثابت حضور در این بازی‌ها باشیم؟

از المپیک ۲۰۰۸ پکن که آقای کاوه مهرابی برای اولین‌بار در این بازی‌ها حضور پیدا کردند، ایران سهمیه‌ای نداشته است. حضور ایشان در این بازی‌ها به عنوان اولین نماینده ایران هنوز برای همه ما افتخار است اما واقعیت این است که سهمیه‌گرفتن در رشته‌ای مثل بدمیتون واقعا سخت‌تر از رشته‌های دیگر است. این‌طور نیست که به صورت منطقه‌ای برای آن مسابقه انتخابی بگذارند. همه بازیکنان دنیا باید در طول چهار سال در ۳۰ مسابقه شرکت کنیم و بهترین امتیاز را بگیریم. اگر در این تعداد مسابقه حاضر بشویم اما امتیاز درخور توجهی نگیریم اصلاً فایده‌ای ندارد. بنابراین باید حتماً از الان برای المپیک بعدی برنامه‌ریزی بهتری باشد که ان‌شاءالله برای المپیک ۲۰۲۴ در هر دو بخش مردان و زنان سهمیه بگیریم. باید برای این رشته هزینه و سرمایه‌گذاری شود. از روزی که من سهمیه را گرفتم حتی از بچه‌های کوچکی که تازه فعالیتت‌شان را در این رشته شروع کرده‌اند هم پیام تبریک گرفتم. می‌خواهم بگویم با این اتفاق انگیزه‌ها خیلی زیاد شده است. قطعاً اگر برنامه داشته باشیم، می‌توانیم در المپیک بعدی هم حضور داشته باشیم. **۴** و حرف آخرتان...

از خانواده‌ام، مسئولان فدراسیون بدمیتون و به‌خصوص مربی‌ام فریبا جلالیان که هر چه دارم از اوست، نهایت تشکر را دارم. همه این افراد در این هشت سال زحمت مرا کشیدند تا به سهمیه المپیک برسم.

**برنامه**

- سه‌شنبه ۸ تیر
- انگلیس - آلمان ۲۰:۳۰
- سوئد - اوکراین ۲۳:۳۰